2023年 9月 15日

会 員 各 位

      公益社団法人関西経済連合会

       会 長 松 本 正 義

モロッコ地震被害への救援金ご協力のお願い

前略、ご高承のとおり、9月 8日(金)に発生したモロッコ中部の内陸地方を震源

とする地震により、震源地の山間部や主要都市マラケシュなどを中心に、多数の

建物、家屋が倒壊し、死者数は 3,000人近くに上っております（9月 14日時点）。

 そこで、当会では人道的観点からのご支援を会員各位に呼びかけさせていた

だくことといたしました。

 つきましては、支援実施団体へのご寄付についてご検討賜りたく、下記の通り

ご案内申し上げます。救援金のご寄付のお申込みは下記団体宛に直接お願いい

たします。

草々

〇日本赤十字社「2023 年モロッコ地震救援金」

募集期間：2023 年 9 月 12 日（火）～ 2023 年 11 月 30 日（木）

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2023morocco/

ご寄付いただいた救援金は、国際赤十字・赤新月社連盟、モロッコ赤新月社、日本赤十字

社が行う救援・復興支援活動、防災・減災活動等に充てられます。

【本件担当】（公社）関西経済連合会 総務部 電話（06）6441‐0101

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2023morocco/